HỘI KHUYẾN HỌC
TỈNH NAM ĐỊNH

[

Số: 21/CV-HKH

V/v phân bổ 500 suất học bổng
 “Tri ân các gia đình chính sách”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày 25 tháng 4 năm 2025

		Kính gửi: Hội khuyến học Trường Đại học KTKTCN Nam Định

Thực hiện chủ trương của Đảng, Nhà nước và của tỉnh về tổ chức kỷ niệm 50 năm giải phóng miền Nam thống nhất đất nước; 135 năm ngày sinh Bác Hồ kính yêu và Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV. Để thiết thực chào mừng các sự kiện trọng đại trên, được sự đồng ý của lãnh đạo tỉnh, Hội Khuyến học tỉnh đồng hành cùng các nhà tài trợ và Hiệp Hội các doanh nghiệp Hàn Quốc trên địa bàn tỉnh Nam Định tổ chức trao 500 suất học bổng “Học không bao giờ cùng” mỗi suất 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng) cho con, cháu các liệt sỹ, thương binh, chiến sỹ bị nhiễm chất độc da cam Dioxin, bộ đội và thanh niên xung phong … để tri ân sự hi sinh và những đóng góp to lớn  của các đồng chí trong sự nghiệp giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước.
1. Số lượng phân bổ cho đơn vị:  10 suất.
2. Tiêu chí bình chọn:
- Học sinh, sinh viên: Là con, cháu liệt sỹ, thương binh, chiến sỹ bị nhiễm chất độc da cam Dioxi; là con, cháu bộ đội và thanh niên xung phong tham gia giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước học khá, học giỏi, đạo đức tốt.
3. Hồ sơ học bổng theo mẫu (mỗi loại 02 bản) gồm:
- Đơn đề nghị nhận học bổng của học sinh, sinh viên;
- Danh sách của đơn vị đề nghị.
 4. Thời gian nộp hồ sơ: chậm nhất là ngày 15/5/2025 gửi về văn phòng Hội: 128 Hàn Thuyên, Tp. Nam Định và qua  Email: hkh.tinhnd@yahoo.com.vn
Hội Khuyến học tỉnh đề nghị Trường ĐH KTKTCN quan tâm, chỉ đạo nghiên cứu kỹ, lựa chọn theo đúng tiêu chí đối tượng nêu trên.
Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:
     - Như trên;
     - Lưu VT.

	TM.HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH NĐ
PHÓ CHỦ TỊCH TT
CHỦ TỊCH HĐQL QUỸ

Nguyễn Thị Thêu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Xét tặng học bổng “Học không bao giờ cùng”
Tỉnh Nam Định năm 2025

Kính gửi:	- Nhà tài trợ;
- Hội Khuyến học tỉnh Nam Định.

I. Đối tượng nhận học bổng
Họ và tên học sinh hoặc sinh viên:	Nam (nữ):
Ngày tháng năm sinh:
Học lớp:……………...Trường:……………………………………. năm học 2024-2025
Địa chỉ:…………………………………………………………………………………………………
Điện thoại:…………………………………………...
II. Hoàn cảnh gia đình:
1. Họ và tên bố: 	tuổi:	Nghề nghiệp:
2. Họ và tên mẹ:	tuổi:	Nghề nghiệp:
3. Họ tên, tuổi, nghề nghiệp các thành viên còn lại trong gia đình:

4. Nói rõ hoàn cảnh gia đình:(ghi rõ họ tên liệt sỹ, thương binh, chiến sỹ bị nhiễm CĐDC, bộ đội, TNXP… là bố, mẹ, ông, bà, nội ngoại của học sinh, sinh viên..)

III. Kết quả học tập năm học 2024-2025
1. Học lực:
2. Hạnh kiểm:
3. Đã đạt giải thưởng gì:

Trân trọng đề nghị nhà Tài trợ và Hội Khuyến học tỉnh Nam Định xét tặng học bổng. Em xin hứa quyết tâm tiếp tục phấn đấu học giỏi và rèn luyện phẩm chất đạo đức tốt.

…………, ngày……tháng……năm 2025

	Xác nhận của trường đang học
	Xác nhận Hội KH khuyến học
(xã, phường, thị trấn)

	            Chữ ký học sinh

	Đơn vị: …………………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	………  ngày ..... tháng .... năm 2025

	DANH SÁCH TRÍCH NGANG

	HỌC SINH, SINH VIÊN LÀ CON, CHÁU LIỆT SỸ, THƯƠNG BINH, CHIẾN SỸ BỊ NHIỄM CĐDC;
CON, CHÁU BỘ ĐỘI VÀ TNXP  ĐỀ NGHỊ NHẬN HỌC BỔNG “ HỌC KHÔNG BAO GIỜ CÙNG” NĂM 2025

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Địa chỉ
	Lớp
	Tên trường
	KQHT
2024-2025
	Hoàn cảnh gia đình
	Ghi chú

	HL
	HK

	TM.: ..................................................

	           (Ký tên, đóng dấu)